
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

COMISSÃO ÜE UCIJAW

_____ m
PREFEITURA MUNICIPAL DP C F L .íf '

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedeijta@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0204.01/2018-03, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE 
AR E PROTETORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 
VElCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE CEDRO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 
17/05/2018 ÀS 09:00 HORAS. O QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 
13:00H E NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA 
CORREIA COSTA -  PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO no dia 07 de maio de 2018.

Cedro -  Cearás 04 de maio de 2018.

{ÍW1̂  WW#Tancisco Ántônio^Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812,241/0001-84
\vw\v,ced{'o.cc.aav,bi‘ cplcedro@outlook.com

mailto:hedeijta@obietivace.com.br
http://WWW.TCE.CE.GOV.BR
mailto:cplcedro@outlook.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°083 | FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2018

Estado do C eará — Prefeitura M unicipal de Afcântaras. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antimmo Cunha, s/n, Bairro Centro, toma público o 
Edital de Pregão Presencial Na 0705.01/2018, cujo objeto é a aquisição de material para manutenção de bens imóveis, material elétrico e eletrônico e material 
hidráulico destinado a atender as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Infraestmtura, Obras e Transporte do hfunicípicfj^j^jajut^ra^r-p , ,  ,
Ce, conforme termo de referência, que realizar-se-á no dia 17.05.2018, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, noTiorano ~ , f 
de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Al cântaras-Ce, 11 de Abril de 2018, Charllys A lcântara Soares -  Pregoeiro Oficfijl^

* * * * * * * * *  PREFEITURA Ml
JAA

Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de Santa Quitérla - Aviso de Pregão Presencial N° 13/2018-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 8h30min do dia 17 de maio de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. 
Emestina Catunda, n° 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 13/2018-SAF, cujo o objeto é a 
aquisição de peças para as motocicletas vinculadas às Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias 
úteis, das 8h00 às 12h00, e no site wwv.tcm.ce.gov.br/hcitacoes. Santa Q uitéria-C E, 04 de maio de 2018. Pregoeira.

Stic* 4 4 4  4 4 4

Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de São LuEs do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° Í8.20.01/PE. O Município de São Lufs do 
Cuni, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 17 de Maio de 2018, às 9;G0h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de material gráfico, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município 
de São Luís do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://wwv.bbmnetlicitacoes.com.br; http:/Avwv,tcin.ce.gov.br/lícÍtacoes/index. 
php/licitacao. São Luís do C uru , 04 de Maio dc 2018. José Barbosa Xavier Jún io r - Pregoeiro Oficial do Município.

4 * *  4 4 4  4 4 4

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - TOMADA DE PREÇOS N.° 04050001/2018TP-AVISO DE LICITAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇOS N.* 0405000I/20I8TP - ABERTURA: dia 28 de maio de 2018 às 09h00m!n. JULGAMENTO: menor preço por item. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Auretiano 
Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas -  Presidente.

4 4 4  4 4 4  4 4 4

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ -  AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO -  A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que, por determinação da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Senador Sá, que o Tomada de Preços Na 
07.003/2018;TP, Cujo Objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS NO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ (CE), será Revogada, Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço 
Av. 23 de Agosto, S/N, Centro -  Senador Sá -  CE, 03 de maio de 2018. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva -  Presidente da CPL.

4 # #  4 4 4

Estado do C eará — C âm ara M unicipal dc Camoclm. A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que a Tomada de Preços N° 
2018.04.19.01, que ocorrería no próximo dia 08 de maio de 2018, às 09:00 horas, que tem por objeto a Execução dos serviços de reforma e Adaptação do 
Prédio da Câmara Municipal de Camocim. Fica adiada a data de recebimento dos envelopes para o dia 22 de maio de 2018, às 09:00 horas. O novo edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 1 l:30h, no endereço da Câmara Municipal de 
Camocim, na Praça José Scveriano, s/n, altos. Centro, Camocim, 07 de maio de 2018.

*** *** ***
Estado do C eará - P refeitura  M unicipal de M ucanibo - E xtrato  do 2° Term o de Aditivo C ontratual. A Ordenadora de Despesa da Secretaria de 
Educação de Mucambo toma público o Extrato do Instrumento de Aditivo ao Contrato n° 4140202/2017, resultante da Modalidade Pregão Presencial 
N.°4140202/2017: Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: contratação de empresa especializada no transporte escolar destinado a 
Prefeitura Municipal de Mucambo. Vigência: de 23 de Abril de 2018 até 23 de Maio de 2018. Contratado: And! Empreendimentos e Serviços EIRELI ME. 
Assina pelo contratado: Alex Aguiar de Vasconcelos. Assina pelo contratante: Edneide Rodrigues Rocha.

[ m
F S C

MISTO

ipisrfr de fortes

LF$q>C1Z$031J

$ 4 4  4 4 4  4 4 4

Estado do C eará - P refeitura  M unicipal de M ucam bo - E xtrato  do 2o T erm o de Aditivo C ontratual. A Ordenadora de Despesa da Secretaria de 
Educação toma público o Extrato do Instrumento de Aditivo ao Contrato n° 4140201/2017, resultante da Modalidade Pregão Presencial N.°4140201/2017: 
Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: contratação de empresa especializada no transporte escolar destinado a Prefeitura Municipal de 
Mucambo. Vigência: de 23 de Abril de 2018 até 23 de Maio de 2018. Contratado: Â de Oliveira Furtado. Assina pelo Contratado: Amaildo de Oliveira 
Furtado. Assina pelo Contratante: Edneide Rodrigues Rocha.

*** ** *
Estado do C eará - P refeitura  M unicipal de Q uixeram obim  - E xtrato  de C ontrato . Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Francisco Neuto 
Fernandes. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças para Manutenção de Veículos, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde. Pregão Presencial u° 13.011/2017-02-PPRP. Valor Global do Contrato: R$ 100.277,40 (cem mil e duzentos e setenta e sete reais e quarenta 
centavos). Data da Assinatura: 12 de Abril dc 2018. Vigência: Até 31 de dezembro de 2018, Signatários: Ana Elávia Fernandes Farias Pinheiro - Secretária 
de Saúde e Daniel Junior Braz Pimenteí — Contratado,

*** ***
Estado do C eará - P refeitura  M unicipal de A ssaré - E xtrato  de Apostila mento -  C ontrato  N° 20I8.03.09.0Í. O Município de Assaré, através do 
Ordenador de Despesas do Fundo Geral, vem por meio deste, publicar o Extrato do 1° apostilamenío do contrato já referenciado, com a seguinte alteração da 
nomenclatura do objeto que passa a ter a seguinte redação na cláusula segunda -  do objeto: segunda etapa da reforma da Praça Pública da Avenida Deputado 
Manoel Gonçalves na Sede do Município de Assaré/CE, Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas. Assaré/CE, 04 de Maio de 2018, Erasm o 
Rodrigues da Fonseca -  O rdenador de Despesas do Fundo Geral.

*** *** ***
Estado do C eará - C âm ara  M unicipal de T abuleiro  do N orte - Aviso de Licitação - T om ada dc Preços n° 003/20I8-TP, M enor Preço. Objeto: 
Contratação de serviços de assessoria e consultoria em comunicação social, relações públicas, realização de treinamentos, oficinas e palestras, junto à 
Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte. Recebimento dos envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 24 dc maio de 2018, a partir das 14:00h. 
Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Maia Alarcons 246, Centro. Informações: fone (88) 3424 - 
2034, de segunda à sexta das 08:00 às 12:0Gh, M aria Alcione Oliveira da Silva Chaves - Presidente. 07 de maio dc 2018.

*** *** ***
Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestmtura localizada na Av. 13 de Junho, n° 
939 - Centro, toma público a Rescisão do Contrato n° 07.008/2015-01 da Concorrência N° 07.008/2015, que leve abertura no dia 30/04/2015, às 09;00hs, cujo 
objeto é: serviços de construção do Centro de Iniciação ao Esporte -  CIE no Município de Quixeramobim/Ce, de interesse da Secretaria de Infraestmtura. 
A presente rescisão contratual fundamenta-se no art. 79, inciso I combinado com o art. 78, incisos I e V da Lei n° 8,666/93, e suas alterações posteriores, 
bem com o esteio na Cláusula Décima Primeira do Contrato. Ftávio Ravy Ferreira  da Silva -  Secretário de Desenvolvimento U rbano e Infraesfrufura.

4 4 4  4 4 4  4 4 4

Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados a 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0204.01/2018-03, cujo objeto é a aquisição dc pneus, câmaras de ar c protetores, para atender as necessidades 
da frota dc veículos das diversas Secretarias deste Município de Cedro, conforme especificações do anexo I, que se realizará no dia 17/05/2018 às 09:00 
horas. O qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de07:00h às 13:00h e no site w w v.tce.ce.gov.br. Francisco 
Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

http://wwv.bbmnetlicitacoes.com.br


COMISSÃO Ut üCIfAÇAv.

P R E F frlT líR A M iiH in iP Â i DF Or_D,iO

-V: Diário Oficial da União - Seção * N" Sfí. «CCLIílJl-lVlfsí. n U ‘o Jo 2f li  $

j » K L H i r t t t A  M U N IC IP A L DF. C A F .V K IW  D í t f - m iC f t A  M U N IC IP A L n r  CLORO

a v is o  d k  k k v o o v ç v o  r v i K A H i  n r  < o \ i k \ f o
TOM \ \ y \  OK fK L Ç O S  V  I 2«jlS-SMH

V kufvT.r* A : I\v_imt4, c-.oi l \ x ;  ;v  ; U  1
J.» E-iJ:taK „■ rv  Vrc -H J_i t.ji S fCA 'O, üraw * dt C a r i íd a  
Pcim 4"0-r.‘ d : t rviL\;3,i, Vín* p .A l^o 4 KFVtHJ \Ç \Cr d i rr-c 
J i  l in . id i  dr P íy^v  ̂ -ob\> Ml-s ► SMlt, , idfu »
v* 4 d ;  «HA:j;jv ' d js  cíva? *1/ <v. >
.Ta i v v * ' ! í r > i  ^ r /m n  d 1 pr-^a J 4 n^oni, í  J j » de 

cm p ad a  v <a .v c na\ r n v m m  ;v; c n
Jn c í'i’i íjin ca >í Aí  ij*i MivirCpia A' C.v*--»? 1:1 -> - (. i Mu* 
n ! ' irn»sw >  p;l^ lOXAfSi X í M - i V

K'r.t\ ím M l ,  i J ;  i:.iv  , v  M 'v  
U  1 / U O \ / \ U \  R o n R tíU T S

da c í t . - ãi

P R tF f-IT U R A  M U N IC IP A L DF ( M C U A

uíso dk si splsímo
U O G V O  PkKSTVCJM  v  2oD U n.hU .O I

CM’ja\+ K 0^1 ara d ; p-V^V' p irj j  e . c d i  ti% *a:-.'r J>
Jfv-ptí^a c-t> JVrri.^ríTvrjj J* iír:iv'0\-3--> pr.jVj

O MurriiSfv*» iÍí  C ío c iL tC r , a ín v is  J ;  o^i PívMsVíjn aiii; i.d  
í»'rr>a p’.;>-K'g < capFfJnttfiatit inTertü.tiíOí rra pr* tripa: da

f>«.n x f 4 J ;  ^ vr^ ijíííi^ fi nM sHiin p i í j  xu‘\ 1 d :M  ív - id a  
sjiv *4 l\ itj:tv i s g m  no d a  í ?05 1v  Ai (Tvrtn.t A  

H íld ím  p c li A  .ifíjr^-Ao Ja rr>rv>
arr-Ji *j;jv4 1* a oj_ií  j*‘crí;A;> iic^-tr.ir.s-A;

(rjJo i t'-r -i í Ií  hlíp íu í  A Ur K -O O it í rK iL O fA  
■ot-in>'aT%s<-í n.i "ncV? J j

í . i v l í  T I T ,fv' I J ’ .MA\\\ rvu \ uma \i\roi r<
Í'«.JXVV

AVISO Itt: A \ U  \ Ç \ 0r«Kc;Ào rKKŝ NciAi. s/ ;im oi.:cu»«

Ls - .v.m A* i v t \ ' .  <»4‘,»5.iM > 1 * ^  st;  i»  ?í;a^n
fct:ÒFT\o N- ” -(í ijI-MTjU )!.  ;N;o>?b;jToc; 1 fv C o i

p ir j prCíDvlsi ic  rv-0 ’i J ;  Í^s'ívi'4 •** v í i c ,iV> ^ " ís
t-jo-i *s\ ír jtE ^ v t ; tsr si cfoí-Vm , 1 J ;

f A  ;  fv/sj M-í-i;>p-,> CoM rnj'»:; >v'.r-.'M:»j iv  íMvCJ^à.'
t r f  1 f.irj,í i  A i í; ; 3j ; m  i!e Tr; íi<  A í íj j  »* Mí'\ isvcriLi r-i t NPI r ." 
«li : U  t o i lJ K ,  i rrsivfiví SjnvríT \ l . i n  ÍSopría. S’̂  S .̂

^JÍ\s'>’ A r . Ct-r* Í*S>l>H <t rvT-j,caT!Íj pc?.» S' 
Jv Fí^ m » ArrA -v i ;  k Cr 1 1 ' ;

Í  ?V f\ ^ t o , '  IÁ'> V j ’of n ;n o l Í :  HS } i  7(.hJ.í>J
i!-riM j : o.to nr! a sc**vCrt:o< r ; j i ’ü. ^ rõ /,r-J -a  o nvntjr-t; >aT"' 

,.+,’ JíS jí/zfVnj^jf itfwvíMoi ;  ís h í  pul ; fCsiiík
p^ri um píTÍs^i.' ia  t»S ftvíí.;í it: ykü i< n - \o í 0>

í l  %■ ■ “■::rjt.> l;:a o p ;jM  i ;  \ m 1 O' var Ja iaía ic  ŝ a 
K>vu!...r.i : \ i \ \  Js: Oc »*)!<* pi\.A'íJo s;r ps-iTT^ ĵA] r^ i
; J yp ’ ■> l’ ií y> i a  it\  5 '  ia I cl F ;d a 1  c v m
D 4'*. r,v.r;i .Cui■.r.\i\ t i ) rJ-;n t■*-.? f  i d ; ÍSapv.ai* Fr la ju c  a
t . í i \ ;tJ J  n  TC-7;r íi - SyXKíiri.t J j  I d j v i í i o  O afjíja
0 \ - i .-fan.j idrjt n  >v4 u > y i :  s :!4 Hf jnipA1::;
L. ■* | X [íf'■ T.il :v> F í  i. •íin: íiiiji sJs.‘ %ÍMí J-í O i C ív! o < K  ».D At
nn-^ d; K <  Fr:.n;ivd* .VnTdíiM V-.:t3 iruítiL iC i^M  ■ píLs-dkiTíiídí
íh

r.STKATO in :  C f iS T H M f í

i : \ ’.i i ”. ■' <f '• V rr ir 1 j l  •Jas.Nx.t; it-a i*tx fV ::. ■v» rísrkãn^a i1 ' 0 nJi2 » í  2rit<-
■ O. orj .4 i  t v > IN diS A.,t\ i>v'a x!S  fiv .^ ••a A i  \  ; i \ i j í  nã

vo .-n  a.j V [V2T4 .iT v̂d,: (  ía k\\N.’>S'd d>A P(a;r?.nu»
\  vv' vf h’ i iVJT.t DfVncii Si A>, C‘k \ S  „■ C K l KS Ja
2-í fc.í:M IV  J M íM í ^ L i Sacitl d  ̂ M urv ?[Xa. J; i \ A t *  - Í.V
tVrcrj''írr.- S ;.NVt.irD da Tr;fuHiOO \ÁsÉiP;cy: 1J Sj.>,;u1 Ur-tr.iiadj^
Cnn-j ínr.AfVjíi:< FtRFI t. CAPJ v i i  .a n.' C . 2íx tif <o*s Jr
< A i  .t \v FfXK’.<!> \íçlar<a> B í / í i t i . S" 22'< [( Cs!•r.rra,
- CF, rc d ' .c. l [W  V í1n :■ jí- ■« ‘.m' ik Sr ‘ \r,tan;.v
(. .lUT-.ilros L„;u  FlRv. f t ( j n ' 2^1 761'i‘ H 2 SMM  F C Í4  c 1
\ .■ ? , ' i > }  ->v> í V m tjnA 1 !K D  01 MS^Stí w t .a v iV f  X i l  d -
ki .it.4f:íiA'J ifn<v?j c rrOs. cuL i!^íriv-:rMi v c icu t
Èi.iisj jcrra csj^a* (. <1 rara o tl;m  i ■ d t  \* j í (>i U i  fx-j-i n- i j  i m  d í

PasV's'1' í í; o j v í 'o V ' 1<*l < U? Tifo J ;  /'jí^ n i^ ry . M.roc
Ptí^o JVS.' li-.it

, \  r ivro tu n  M-.irn;i(vii \*c C i-X i-x . Csi.tio da L ía rx  a r u iA  
i ;  üju f i i ;  m  ->n i*  i'ja.< itn^LO^v^v !ea;tí,

J itu ljD -í raj-sS  i . i  . i  t^  V x j l- t  P r ^ c  .  i il N ' l ')\ *  í}.' J,
poi o>;.-í>» i ih \-  ío d ; jvsi.i pjrt^Dftj» v TiuTkCj.J [vitiO£vr.'c 

parj n  o,v ; íkÜ oÍ;<  d> S jo a
Tciw irh j fOMSTl, detido a aSícíaí-w f»  c o n U a j l ,  Asom 
'ífdo ,. -;srA p?j !̂:i.Mdu ro^o ► (V iiiwk *!y r a  i>j'V‘ri-i"i.'.u;n:; 
í io j Tí .jA» i- ir-í<  i i / í  n-if-1* oi' c<a-í ;  J-p
h?Tp 'AMs A •spit hr I'í 1T.C1V'

c . w jm  u : .  i i c  j ;  :-n.- 
\ \  \  PM A \  U M  A \t \R O L L S  

^ x -.x c i

íiOOiUira f»-r «i  ̂ ir-H tj M jn ir; I ^ jA '  I í?i^i(vota - Ml .
C \ ? í  o n ' r ^ Ç -J . Í I S f v o i -J ! ,  o n i c íJ í  4 / i . - i  Jucá, \ '
*U. Í j j .vi A* \Ta:i>, fra iirj * C f:. p j*tí 4^1 fcprí^í.iíada ^■•r 
fr-^n-.v.iris» st Sr F/iin; Víarimi fcc:f'^’* S ;h í . R í i  \\ '

•o u i C ’ »’  s s ím f .- ( Pf ir ■ Ui 7 1 > i > 0.-O.P.P Vi’
I<4J-10 7 2U1 -v04 v( / 1  g \ a?or xrkdul d; Rí Ity. Cs2.■*J Is.r.-S- S- V i.
;V.I. ;  '<■ c d*!'i ri,‘jr í)  [xjra v>d : st U - J.i AiíjrisPj J
rarl' t h Jt-4 J: ivs -p.lt •jra Dclu nv k- \
U* i !; i t i ;:jiI v tn  .̂ont a ViUr £]y?a! Ai ífi ?7$i1VI I.'oo  |1 Oll,
CLM •> sí <i‘H'.!J C <ii t;a f íj l <) psira it :Jítm III • J j  S I j í Ps'4 J
pamr \h ,ís>*a Ai 1 i A T ’t J T1Xi fvt id  (cj rvv. Or !-;:'.vA--J J;
Do;\ y | , Man.jVJv V ltv i.\\ r v! tJ. r:. . pFp p .-

u  V i,m í! CisMíc-CF r I Jt‘ slí’ d M D(. rw vsv n c o
\ \ K » S l o  V í \ S  \  <. O fíRM  A C O S I V -P iíls lO lA  í í  D \  AW

M ISO O h LICMAÇ.VO  
PJO C. lO  P fiP S P X C I \T. Nr 204 01 201:MM

U  ISO  t>y A \ t  I A Ç A O  
P K U ;\( »  P k f S l  \ (  IM  \ '  20 IS O Í.30.0 0 $

FfíV ^s,. t
pvRf iiísu

r;a N *' M M o2 7(i»?D ■ l i ( I \

A F*raíc- r-ía  V . it . í i. jv l de í  j l -Jsíjí l -í-p.i-1 -l.i (\-ir j_  í f r . í .
d  vai L V v j« ã .i d ; i ^  aávs v  r-ií 0“ vT.’ mí.i , i:n'-,li-'A.-v |- yp 11-. tiil-J

F.va Cx i:ívjiíttrvnTo d u  i n 1 A.? d  :a., .1 :t:ip:l:i, -1  J 1 !.. - v  '
iJn^U :-ii J'nxÃ’ 41 d ' ANjif.i! d i  frv j.jg  IVv í^ín v jl  V  ‘ Illi-V VO 0) 11.1 A
i;od.t [V't j a^ai?iis1ã‘.i i ;  t:i> ;  rr-iUTiaí {VíTi-ar^r'!;
pAM XltvJví a« r A \s d J 1i.i.L,> ó js L r Ü x V s í t i - ;c jí  i ;  S iclV. i ^ i i ^  
A j'fi,Tj^ío na vOTctxU i a  Tdiut As> rt> icrda, ü r i  w o
A l > (.'niu^aisVna s ^ ' it u ia v ç r f t  i|v^U'ad^ s l-n ^ S  d 's  n cso< 
idk-vis 0 .M v i i  h ‘jp: Auvw rciis co p*\ Sf Í-cil^ . vV

C .■>. 1M.U', (d  I?v ri.ca J.- :+!3S 
A S  \  PAI í \  UM  \  \1 \K Q |

1 !.>> x x - r t ^ i & - - i  a l v r  v;V. n r c VM i t ÍvS« f v j j ’?,í í 7 í j í  V  
I^íU iM O <.1 rX é 1  .iA-l>?ís^' i ;  vã" '.ra-4 d í Jt a

p.iDi .i\Ms!;r as n;£CidJ>jí,*i Ja l’;-«--, 1 J,« xíííi.Íos d n

v^-M t-s - , i \ i  i.Ta T, ^ lv >; r^-iTr/^.i !>.» J j .t\
>.i'! ' »  U»:i> IA ^j;í crcfT-Tr.i-iv f j  h \ ; r a  rn < ;i;  i i  I V n .^ ta  
IS;m j; \ í'-t;  d ; f viA^ist. ra  K^jtrst A* O'piVt Ai I .Ih íí , ; r s*

iSsVn ■ CL. 4 J-: !v; n> J ;
!-:<ASCÍSC<í  .W T 0 V :0  VT \S A A  ORRi n  ( O S ! \

i':i,p \ ' i :;1

p k í : r r m ; i í A  m u n i c i p a l  d f c r a t f ú ü

1 \  1 k \  i o  t ty  k k ; i s i « o  m  í 'h k i i

t LASSIMC ACÕHS OR(, \M F .S f \ .< l\ s  SÍDUMCÍW'.: ;̂ * Jt, ikvjsvU> y;fin Ja
S„ \rd 4ru  M-irü^i^aT d ;  ;  O i< r :K\ A.i> h:>’aL\ài - I l\ :
k 'lf -0 10 5aI UI 71 M X  - í't*rc:f.nj;!;v'1 '* da ?r . arj.v:a Ja SiC Jc d l 

* ?TxZ  S a j i ; d j  Kn».l<.r - íW,"’f) !> )2 ü T á  l:A >  -
Oj í . \n% i.:dc» XniH-.djVinl ;  rr id n  r \ i ‘_i

C iV ipL xrsbí; * 2 o.V 2 tr> < > 10. .
Ja> AttviJaxSs 0 : i i \ >  h  S .v r ;‘_trj d--1 h d v c ^ í - j r j  ' í 

0 1L ri f lo r is  >44 0] w l i t l \  * G.m .U d* fVsKnrM Ij,*S i F tn v -ii . y.OTPCÍlOI y MC - .r.‘a Jj'Ov-Om fr-J.v- ^
D.-s^vira im Jj ia  S57 f í i Os l  \S  ■ S t)3, j  2 2? 

K! l:M i;M O  Dl Dl SP4 > \  V  l i  v'>* >2 u> \ } '^1 ?n 
S k iS  \ r . \ l i lO  t ) - i ! t  H ij;.t  S i í j iM  iS .v íc ü r  i  s!í S j :.í-i. Sa;Tí a dr
\!vLLt Vuf.si s i ;  TnlVlí'ir«rvfJ>; * Vaixsa íi;t ia a
J ;  J ;  A ^ t^ .c s v j Ss>::j'j ;  Y j n  \  i!:rs  \ í ■»«j-r t
D:,’.’s |>_vr;iii'.i íl,* f^ ü v ^ a v ir s' ;  íír^ .l,’ d ’.- Fc^ . ^ ísf

; d.* aan: Jv 2-1U 
D IS  \ l í  SlRVÕV S V R \ I V \

PREFEITUR A M U NICIPAL DF CR ATO

u iso
C o m  o r r T n t 1 \  v  i n i c i o ' * , ;

1 ' O i i J O  ( V í '  1 . ', i ‘ .* , s J ;  t r. ; fs , -J
i* 1. ' - '■ I \ - 1:!; . ’ : ' [> \ .■■■. ' U : - *. 1 I . -  ■. .' . ! ;
< r j : , i t F ,  ■:•■!■ S U P Í' is " ' i  .• 'w ; i  <!., 0 . ,s ;t i; i, J,,
VsIaJ.s J-j (.'.-ifí

A C it ü is íJ-í. F ^ ü ^ v -iV í J j  ,(j P \K '
p-l.i >; i! ;  ò v- j  l : . ' .  '.  ■: S;ss.-i> i '  .' ' . . '■. 1 v ■ ■ .
R .Y ís^ -i i-.r.s  I . J i jü  lIj í  l - r p r ; . .ü  lO R V L  - l o \S F R Í Í ÍM  V
f í im o v \ (  n o  \ i  i :m ' \ s l l d v  is s í  :í i t \  m i  t  s t j  s o r i  o
V  0 T H >  141 M iO I-J l. C ÍA - iT í íW t  ■ t  O S S IfU  l
A L U iU L L  Oi: M Ó .A IW S  LTOA. INSl K i lA  \ o  C \ i ’ J S o il
U  V  o : . *2’  r:-'rf|!.M. f t l \ t Í R A  tO N S I R C ^ ò E s  ■ \  1
Fi i \ i  i ü \  i ' i \n i- i :U > .  i \ s v  f í i r \  s ( i  t  s í 'J s o it  o  v
h‘, ;-4  5 y > io H .|- í . .  V. li.-J ,.  lí.- r t  s tn i4 i;ss^ ,:s
■: ■: Vvr : p j■1 o [■ j i r  J> Sv-,, 1 * l ‘L' ! .1  .■ ■
.Xs\s:,!Kí,-j tM . i a  l í i  , i i  M im  .!; T )l> , j í  iriii r j t t .  H .i

M i - í L i  . V m i i  J i  CJ.t '." .-  !>SpO; I . j . . ! !
.J ji (ISI.si js  Í4..-4 í t , . ( t .  ,Ü.:..nra 1 -.: 11

C a - .  ■ I i  '. O , ■ A. j.lT.s
s o  i- r í \  n o  t \ r \ ' o  \ i i  it k \

WiSO f)K um ACM*
n r a d R H f . N U v  V  M l s « 5.it».4

A 0rl-s i p .- s ii P. ■.: ■ I ...' . .■ ■'
r f j 'ip ( . 'í -  I.in .s ppj'pip;ip r : ' . i  s .p pSísI ^ - ípApp .f. s p.s:;’;.s s .pA . í .i r.-.
:iCsTJ J pj 1 -‘p J . . 1 Jc i'i 1 < k  * ' 11' 1 ’ 1, i 'i " A O J s  1 ‘- . . ’ .
Js- 1 ivii.issVs i v i  0  r  .i í J i.tv  V: : v Í s ... I; ■. o l. . . .1 

. A’a 'ssC F . . - ' p s  : . "11 .• ’ ; ■ '. ‘ . '. ■ P' :: ■

r-físVpi p.trj p! ••' .O > lO S F R A I  i l j i l  I t!OS S 1 R V H .IK  0 1 : 
t \ ( Ü M Í \ f i [ \  i> \ R \  M V lV Ü A iA i  \ ! i  FM Pi [)ÜA H)S( \
f m  p i v j r s a r  r c v s  u s .w í s  ih ' i tt-R M ii OF v n  srt- 
M -u i11. io A f)i s : u n .  R i-rf iR i A tt- a i is  m  \ p í’ s 4 ; o . 4 : ' s  í  
t:.v> v i  \ n  N in p iú  o m  c k .m o u . o  ,,-u,

! !!■< : •
t  ^p.., . t F, : si.- p.lji.j t.- M IV.
Va l é r i a  n o  C a r m o  M o í  r a

a v i m » m :  i u  i m í ã o  h t iR k f m  
ü i iP U iU t iv C Ã o  nt> a \  is o  iu :  t m i  ví. u t

VV IS I I I I I  A M  I \ C « t  
[‘R F C  VO r t i l  M  I VI V  :tl!fp líJ.M.al.V

! W o i >  I p.-iMVfl.’ N '■ '  u ■ .R 11A TO «li iip.i J .  VI - :. t
i'i.V-1--! F----P

VP.O.-.Io j M .v vp.pl j.-c i -0,1.. Í-!.pA' J.VV.pp::- jpi j-, l' . i R 
. ■ . . it V m ü .W i Piv ; ‘>:o , - i . , . . I { s i i : í p !!-j ; , .V « ! ! . 'H  ' . . a f A L , .  
p «‘.i .'i- i ,\V pT’-:.,i' '1 d ’s v.tlfcrv^vvS >. .t .;r c.í•;• d.i i'*. :Lv, j.» s'ix vt i  vi. 
.irr r - i s  d»  iNfit.;! d> i ' r ; : ’ a S." 2 'd S íD  IO iS j V r î iŜ  p. \

a ós--,í- > s" ak c nvcc/vl (Viíis^r-.í.-í : p.t j
D s-p :l . | M u v p J  í^: A X l cd>  ( i i  d  i K*vfv 

iHM VtiK> A:. K* i f7>m,iv .v X W '' i J / j1 A a-  ô v. pI v v.n

i. a’ . ■' o :Vi.in  ■; d '  vilil í."!p ai■*.v.w r̂ -;’H o:il !:-.-íjc iv ^

D : i : .,i i . l  I d  J .  :- j U  
\ S  \  í* \l \ \  L1M \  M VAíi 1 I S

PKÍ (JA U  ?f 5íF sfS<_ i \L  2-li 1.*^ ànO ili
[ \ n w  r;.%csÂs» ( V . f n  í Hca IM S f K A r A M i
lJrofí.VsM Aí n ! . s / .:í A n  ryvV iC Í: [V Í.^.s ( >•: tS  m <
Sa irst.if\-s ■ ía. í> :. d  *<:.!•', Sir.vF Ai S - . :d i .  A J11VJ sC
w s’ N í.-n;» |S*v ;r Iria d ’ 1 Cr.*:-.ía jíi.r jF
vC 1 1 :  .: , , F ,nV t S ^ ( , í j l lJ  dv A víIaÍM víi SsS mI íc  Vaj' í Vd*v.
D j C u \ \ f í j v f j : 1.'M'lM 4.' C St'*í Trl A n  l i r . i - ,  IX > sí ‘
Mi, i ;  ( i ,■--(.T  ( O M J :A l M> VS V IV ílM R t RO VRI í
U > S tk in iD  \ Si'HVU;OS I t m  ;  \ S  W S l í i S U i l n S  u \\u ’£ 
■ \ t l  í ilD i D l k-;;.MUvt h ^ .K  piM í \ ' i  as. * I n .Mr.nrs
V I i.. vV - ■): App-piriP.-iiipsí |Vi!ip-.ir..vt.-« |VNP.-;p-.p-

P-T í ü.p- Io JS i í ; ;i ■ :.Tas J  l« S.-. r.'-i: p , s M pri-vp;;- .V  ( ; i .
J s .‘p , - v I U R V U W  VI \  l i ;  R IA ilS iR O  [li P ü i y i . i s V

|PF 11;-, Rpi.iif, [... li-.-r. J,1 Ci.-,:r-sijl A' OH *i>., ifiis l i
V 11,1 SC I V l> V Vi V i t  .1.- I.:! V  J ;  J-..i|s VM (RI (.1.1 tit-M RV
-'41 4-1 ro.: \s- -!■ '« s' o -..ir;: - i  f (Js-.l-.. Mil l i v ; . 1'n-p.p
V 'í  IR-Ü. s l l .v v .l .p  (.-..::l.'M;sl A [> ..p ;s l  v o  ..,-'0 .1 .1  - . 'O
Kv.-.1>." -1.1S S ;v ,--,l;'.j- P ;  R upA;. I r t X v l s  K J  V - i . - í , v ,  A .- 1 ’

P R U iÀ O  i 'R í-S f :S a -U  \ -  M |4 ip4 |f. 1
-\ . . -I.- ; V  i ■ ..ii | . . ' ■ .' i . i l1--

C l.lM ( T  . ' l a v ia  J J-PS p; P.-r;o...i.n .1; 'r..l.p..’ p ..,1
í- -sl s l : p-.i.’ |-rs ;  1-.P p-s".-1V - Li ' F l l  < IP-I Ifi : L ■ .;■ ! ■. jp.;iir -- j
v(pl 1> Í C \ 0  Oi- HA CM * F M A IF K IM R  Í’VR V v iP M ilt :  ( i 

V i  S ü iO  1)1 íilH IN O -it s Pl R lí  S( i \  i í  V R (( RI l  V í !  V [11
s v t n r  [>o M i v i n i - i u  n r  i R v f o - t t  r . -o o .1 . .p.;
114(1 v Ldl.p -j; li.sV!(!;'u"i 1:pi rfoi.l.-J.íj I l íS F S l V .  t.-i.F.i -ml s 

11-I-I1, Ts.1 i-.4fs.iJ! (':r,i ... 1111 = S M  MViO ill- .-PI-X 1 \
iís.-yi,-iio j  J i - i  -o  r í v m R i i  !■ :.'. n \  s í a r v o  h , . . ? ; .

l l ' , - ! -0 .0  (F -r jii.s  l . - ó

(':>’ ■ v i .  - M ■- ■ '[■:-
v ví i k i  v n o  v a r  v o  v t i i  t; v

r.pf os IP.. p s l o ; i  V i - . . - -  -.-1 ír-.fíis-v.s c R iò .r ;,- ipr'p , y i; ( i  ■■. -.' st.- I i-.-.l. IV-p i , ,io i-.i’r.p; , s . - n F . M f  r" ? R,-‘ 0  ,(.- ^4 i.-P M l] i,- j
r- !-■ ..y(p-s. ‘ rp o .i,; ,i |y i,õ i- ,M :i:  - S--P1..I.1, j,- ( i . . , , . ,  p. k  , .  *, s-.n- , . j



O tAfílO  DO NORDESTE 
FORTALEZA, CEARA - SEGUNDA-FEIRA. 7 DE MAIO DE 2D181 2  I P M & iic i i ia d e

Admlntslraçfle) R$ 40.500,00 (quarenta mil o qulnhontos roo is). Da vlgOnâo: Atô 31 da dòzombro do 
201B. podando sor prorrogado nos casos o  formas pftavlslaa no art. S7 da Lei Federal S.SSC/93 o suas 
posteriores alterações. Contratantes: Bruno Araújo do Motos -  Secretário do Administração, Russel 
Sirius Anacloto o Andrade -  Socrolúrio do Saúde, Francisco Esmoraldina Bezerro -  Secretária de 
Educaçflo o Ludana Vieira Marques Vlono -  Socretúrio do Trabalho o Assistônclo Social, Codro-CE, 
23 de abril do 2018. Francisco Aston Io Viana Corroía Costa - Prcsldonta da C P L

Estado do Coari -  Consórcio Público do Soúdo da M lc ro rrog lio  do Aracotl —Aviso do Ucltaçflo 
da Tomada do Preços N“. 0405.01/2018 -  CPSMAR. Modalidade do üdtnçao: Tomndo do Proços. 
Tipo do Julgomonto: Monor Proço Global. Objeto: Contrataçflo do Empreso para Reformo o Ampltaçíto 
do Contro de Especialidades Odontoiógleas no Município do Aracati -  CE, junto ao Consórcio Público 
do Soúdo do Mlcrarreglflo do Aracall *■ CPSMAR. Doto da Abertura: dlo 23 do Maio do 2018, ús 
OShOOmín. Local: Sala do Licitaçflo do Consórcio Público do Saüdo da Mlcrorrogrflo do Aracati -  CE, 
Rua Armando Praça n® 005, Várzea da Matriz -  Aracatl-CE. Informações: fono (08) 3421-3570, do 
segunda a sexta des OQhOÜmln ás 10hOOmín. Aracati -  CE, 04 do Maio do 2018. Edvflnla Viana Mala 
-P res iden te  do Com lasflo Permanente do Licitaçflo.______________________________________

Estado  do Coará -  P refe itura M unicipal de Cedro * Extrato  Contratual. O Município de 
Cedro/CE, atrevas da Secretaria do Educaçflo tomo público o  Extrato do Contrato N®. 
0405.01/2018-01 docorronto do Pregão Elotrônlco N® 2203.01/2018-01, cujo objeto ô  a 
contrataçüodo pessoa jurídica para prestação do serviços do locnç/iodo veículos com motoristas 
destinados ao transporto universitário, junto a Secretario do Educação deste Município. 
Contratante: Secretaria do Educaçflo. Contratada: A dorlúdodo Freitas Araújo -  ME, Inscrita no 
CNPJ n.® 01.588.244/0001-08, ú Travesso Samuel Vieira Iblapína, No, 10. Contro, Qulxclô/CE, 
CEP: 63,515-000 representada polo Sr. Aderiúclo do Freitas Araújo, de R.G. n.° 2015015319-2 
SSP/CE o CPF n.° 494.911591 -53. Dos valores: Valor monsal do RS 38.700,00 (trinta o oito mil a 
setecentos reais), perfazendo o montanto valor global do RS 309.600,00 (trezentos o novo mil o 
seiscentos reais), para um porlodode 08 (oito) meses do execução dos serviços. Ou vlgônda: O 
contrato tora o prazo do vígôncla a comar da data de suo assinatura atá 31 de dezembrodo2018, 
podondo ser prorrogado nos casos o formas previstas no art. 57 da Lol Fodoral 8.66G/93 o suas 
poslorioros alterações. Orcenadora do Dosposas: Francisco Esmoraldina Bezerra -  Secretária 
de Educaçflo. Dotaçflo Orçamentária: 0301.12.364.00395.123 (transporto escolar universitário) 
o elemento de dosposas 3390.39.00. Codro-CE, 04 de m aio do 2018. Francisco A n tô n io  Vfono 
C orre ia  Costa -P ros ldon te  da C P L____________________________________________________

Estado  d o  Coará -  P refe itura  M unicipal do Cedro -  Extrato  Contratual. O Município do 
Codro/CE, loma público o  extrato Contratual decorrente do Pregilo Elotrônlco n® 0802.01/2018- 
04, cu joob jo to  ó a contrataçáo dos serviços do locoçáo do veículos com motoristas para atender 
as necessidades dos Programas Asslstonciois Primeira Infância SUAS. CRAS e CREAS do 
Secretaria do Trabalho o Assistõnda Social do Município de C e d ro - Ce, Contratante: Secretaria 
do Trabalho o Assistõnda Sodal. Contratadas: Primo Transporto EIREU, CNPJ sob o  n.® 
12,387.426/0001-83, com sedo á Av, Francisco Molanlas Bezerra, N® 226 B. Centro, 
Jaguaribaro -  CE, neste ato representada por sou Procurador o  Sr. Antonlo Gulmaroes Uma 
Filho, R.G. n.® 20076487142 SSP/CE,o CPFn.®135.666.953-00.ContratoN*1603.01/2018-04 
com o  valor global do RS 33.466,50 (trinta e trfla mil, quatrocentos o sesaonto e sois reais e 
cinquenta centavos) para o item I - da vígôndo: o partir da data de assinatura por 09 (nove) 
meses; Martins Locações E Transporte -M E , CNPJ sob o n.® 27.854545/0001-32, com sadoá 
Av.Zozó Juqâ, N°01,Lngoa do Moto, tta tlro -C E , neste alo  representada por sou proprlotárloo 
Sr. Elton Martins Frolrosdo Sena, R.G. n,° 2005014157707 SSP/CE 0  CPF n,° 057,266,063-45. 
Contraio N“ 1603.02/2018-04 com o valor global do R$ 26.362,00 (vinte e seis mil, trezentos o 
sessenta o dois reais) para o Item II - da Vlgônda: a portlr da dato do assinatura por 07 (sete) 
meses o Contrata N* 1603.03/2018-04 com o valor global de R$ 18.575,00 (dezoito mlt, 
qulnhontos o setenta o dnco  reais) para o itom III - da v lgônda: o portírda data do assinatura por 
05 (cinco) mosos. Ordenodora do Despesas: Ludana Vieira Marques Viana -  Socretárlo do 
Trabalho e Assistõnda Sodal. Codro-CE, 02 do a bril do 2018. F ranc isco  A n to n lo  Viana 
C orre io  Costa - P rosldonte da C P L

Estado do Coará -  Profo itura Municipal do Codre -  Aviso do Ucltaçflo. A  Comissflo do 
Licitaçflo, tome publico para conhodmento dos Interessados a lid taçflo na modalidade Progflo 
Prcsoncial n° 0204.01/2018-03. cujo objeto 6 a aqulslçflo do pneus, eflmaras do or o protetores, 
para atender as necessidades da frota do veículos da3 diversas Secretarias deste Município de 
Cedro, conforme espociftcações do anexo i, que se realizorá no dia 17/05/2018 ús 09:00 horas. O 
qual oncontra*so na Integra no sedo da Comissão Permanente de Ucltaçflo, no horário de 07:00h 
às 13:00h eno site www.tco.co.gov.br. F ranctscoAntonioVtnna Corroía C osta-P rogoo iro .

Estado do Coará -  Prefeitura Municipal do Camaubal -  Extrato da Ata do Reglatro de Preços. A
Comissão Permanente do Lid taçflo. localize da na Ruo Presidenta Módicl, 167, Contro - CEP: 62,375- 
000- Camaubal -  Coará, loma público o Aviso do Registro do Roços—Ata do Registro de Proços N* 
2604,02/201862 ARP, firmada ontro O Município do Camaubal através das diversos Secretarias -  
Corttratada(S): Maria Goroto Soares Pinto, com o vator total do RS 144,000,00 (conto o quarenta o 
quatro mil reais); Mario Auxiliadora Alves Gomes, com o valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta o quatro 
mil raois); Mariza Mondes Ferreira, com o valor totat do RS 126.000,00 (conto o vinte o sois mil reais); o 
Ana Maria Ribeiro Souza, com o valor total do RS 54.000,00 (cinquenta e quatro mil roals) -  Progflo

12018. Roaiciáfa da Silva Maqalhõoo - Prosldonte.

Estado do Coará - P rofo lturo M un icipal da Sarro  - A v ise  do L ic itação  -  Progflo n® 
2018.05.04.1,0  Progoclro Oficial do Município do Barre/CE, no use do suas atribuições togais, 
torna público, para conhecimento dos Interessados, quo esiarú realizando, na sua sede. 
Procedimento LIcitalório. no modalidade Progflo n° 2018,05,04,1, cujo objolo õ o aquislçflo do 
recarga de Gás Liquefeito do Petróleo -G L P . destinado ao atendimento das necessidades das 
diversas secretarias do Município de Barro/CE, com o recebimento dos envelopes contendo as 
propostas de proços e a documentação de habili taçflo marcado para o dia 18 de Meto de 2018, 
ús 09:00 horas, Maiores informações o entrega do editais na sedo da Comísaflo do Licitaçflo, 
situada na Rua Josú Leite Cabral, n" 240, na cidade de Barro/CE, no horário du 08:00 fls 12:00 
horas, ou atravôs do telefono (88) 3554-1612, Barro/CE, 04 do Mato de 2018. J ú lio  Cóxar 
A lbuquo rguodo  A reú jo  -P ro g o o iro  O fic ia l d o  M unicípio do Barro/CE.

Estado do Ceará * Prefeitura Municipal do Apuiarós - Aviso do Licitaçflo, O Município de Apuiarõs, 
por melo da Comissflo Permanente do Udtaçflo, toma públioo quo se encontra fl disposiçóo dos 
Interessados, o Udtaçflo na modalidade Tomada do Proços n° 2018.0456.18-TP-ADM, do tipo menor 
preço global, cujo objeto ô a contrataçflo de prestaçflo de serviços especializados de topografia para 
atuar junto a Secretaria do DesonvoMmanto Urbano o tnfraestrutura do Município de Apularós, com 
dota do abertura paro o dia 23 do maio do 2018, às 09OTi, na sota da Comissflo do Udtaçflo, situado 
na Av, Gomes da Silva, 99 -  Centro -  Apuiarús -  CE. Maiores Informações pelo telefone (85) 3356- 
1504, ou no portal www.tco.ee,gov.br/1idtocoes. Apulorás -  CE, Ô4 do maio do 2018, Franclsca 
Geanny da Silva Almeida - Prosldonte da Comissflo de Udtaçiio,____________________________

Estado do Coará -  Profoitura Municipal do Apuiarús -  Aviso do Licitaçflo na Modalldado 
Progflo. O Município do Apuiarús, otravós da Comissflo do licitações, loma público que se encontre 
á disposlçflo dos Interessados, O Edital de Udtaçflo na modalidade Pregflo, n® 2018.05.0350-PP- 
ADM, do tipo menor preço por loto, visando o registro de preços para aqotsíçõus futuras do poças 
lubrificantes o pneus destinados a manutenção dos veículos o lidais da Profoitura Municipal do 
Apularós, A  realizar-se dia 22 do maio de 2018 ás 09:00hs moiotes informações na sala da 
Comissflo de Udtaçflo, situada na Avenida Gomes da Silva n® 99- Contro - Apularós -  Coara, das 
08:00 ás 11:30 polo telefono (85) 3356-1504 o nos site: wvwvv.npuiaros.ee.gcv.br. Apuiarús * Co. 04 
do m ale2018. Franclsca Geanny da Silvo A lmeida-Progouira._____________________________

Estado d o  Ceará -  P re fe itu ra  M un ic ipa l de A lc fln ta ros. A  Comissflo de Pregflo. localizada 
no Ruo Antunlno Cunho, a/n, Bairro Contro, loma público o  Edital do Progflo Presencial N“ 
0705,01/2018. cujo objeto ú a aqulslçflo de material para manulunçflo do bons imóveis, 
material elótrico o eletrônico e material hidráulico destinado a atender as necessidades da 
Secretario do Desenvolvimento Urbano, Infreestruturo, Obras e Transporto do Município do 
A lc fln ta ras-C o , conformo torm ode referfincla, que realizar-so-á no dia 17.055018, ús 09:30 
horas. Referido edital poderá sor adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 ús 17:00 horas. A lcfln taras-Co, 11 do A bril do 2018. C harltys  A lcânta ra  
S o a re s -P ro g o c lro  O fic ia l,__________________________________________________________

Estado do Coará -  P rofo itura  M unicipal do Saboolro -  A v iso  do L ic itaç flo . A Comissflo do 
Udtaçflo, om cumprimento ao quo determina os Leia Federais 8.G66/93,10.520/02 e o Decreto 
5.450/05 e suas posteriores alterações, o  Pregooiro OI!cia! de Município de Saboeiro/CE torna 
público para conhodmento dos Interessados que realizará a Udtaçflo na modalidade Pregflo 
Eletrônico n® 2604.01/2018-02, cujo objeto ó  o aquisiçflo do medicamentos, materiais 
hospitalares, odontológico, laboratorial para atender a demanda da Secretaria de Saúde do 
Município de Sabouiro -  Ce. entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas 
dia 21 do maio do 2018 ás 14:00 horas (horário do Srasllio). Tudo conformo ospedflcações 
oontldos no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede do Comissflo Permanente do 
L ic itaçflo , no horário  do Q7:00h ús 13:00h o nos s ites ww w .tco.ce.gov.br o 
www.bltcompras.org.br. A n tô n io  Cardoso do Lima C o sta -P rog oo iro .

Estado do Coará •  Profoitura do Qulxoramobtm -A v is o d o  L ic itaçã o -P ro g flo  E lo trôn lco N° 
08.003/2018 - PERP. O Progceifo do Município torna público para conhecimento dos Interessados 
que, no próximo dia 18 de Maio do 2018 ús G9h00mtn, nn sede da Comlssõo do UeitoçÚos da 
Profoitura do Qulxernmebim, localizada ú Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centre, 
Oulxoramobím-CE, estará roollzondo licitaçflo, na modatidado Progflo Elotrônlco, cujo objeto ô: 
registro do preço para futuras o eventuais aquisições do nltrogônlo liquido refrigerado. Incolor e 
inodoro, para sor utilizado na consorvaçflo o armazenamento do sõmen do gado bovino utilizado 
junto ao Programa do Melhoramento Genôtico do interesse de Secretaria do Desenvolvimento 
Agropecuário Recursos Hídricos o Meto Ambiente da Qulxeramoblm, tudo conforme 
ospodReações contidas no termo de refurõncia constante des Anexos do Editai, o  qual se encontra 
disponível no endereço udma, no horflrio de 07:30h ús 11:30h e das13:30h as 17:30h o no portal do 
lldtaçõos: www.tcm.co.gov.br/ticitacaoo. Mox Ronny Pinhalro. O Progooiro.

Estado do C oari -  P rofoitura M unicipal da Ponlocosto - Aviso de Abertura de Propostas. A 
Comissflo Pormaminto do Licitaçflo toma público aos interessados quo dia 09/05/2018 ús 09:00b, 
surflo abortos os envelopes Propostas do Proços, no sala da Comissflo de Licitações, no Municiplc 
do Ponlocosto; a Ud taçflo na modultdado Tomada do Preços n® 2018,0350.11-TP-FM AS. cujo 
objete ó a contrataçflo de serviços de engenharia para execuçflo da conslruçflo do Cea tio  du 
Roíeründa do Assistõnda Social - CRAS no Município do Puntocosle/Cu. maiores Infutmaçóu; 
peles lulofoitus (85)3352-2617/(05) 9109-2701 eno  silo www.tcm.co.gov.br. Franclsca Irlnn do 
Castro Cavalcante-Prosldonte da Com issflo  de Ucltaçflo.

Estado do Coará -P ru fe ltu ra  M un ic ipa l do Ocara —A viso  de U d ta ç f lo  - Progflo Prcsoncial 
n®. 003/18-PP-DIV. Objolo: Aquisiçflo do kits bebô paro atenderas nocossídadus da Secrotoria 
do Soúdo e Secretaria do Trabalho o Desenvolvimento Social do Município do Ocuro-CE. 
Crudendnim into e rucubitriunlo das propostas escritas; dia 21 da Maio do 2018. ás 09;00hs. 
Local: Av: Col. Joáo Felipe, 1088, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a 
sexta das 08:00 fls 12;QGhs ou atravôs do site: www. leo, ce.gov, br, Ocara — CE, 03 do Maio do 
2018. A nton io  Paz Rom áo—Pregou Iro.

Eatado d o  C o a r i — P ro fo itu ra  M un ic ipa l do L im o e iro  do Norto  - A v iso  do L ic itaç flo . 
O bjuto : P regflo  P resencia i n " 2018.0405-002SE CS A. O Município de Limoeiro de Norte, 
atravôs do seu Pregooiro Oficial tom a público acs ínturosaados que realizará Pregão 
Presencial, para aquisiçflo do oxlgónio medicinal para atendimento da populaçílo do 
Município do Limoeiro do Norto - CE. A licitaçflo ocorrerá no dia 23 do Maio de 2018. ús 0S:30 
horas nu sola do reuniões da Comissflo, na Rua C«l. Antônio Joaquim n® 2121, Centro • 
Limoeiro do Norte - Coará. O edital poderá sor adquirido no ondoroço da Comissflo do 
Licitaçflo nos horários do 08h30min ás 12hÜQmin, om dias úteis, ou atravôs dos site: 
www. lem .cu, gov. br (Po ria I d o ü c i laçõns dos Municípios),

Estado do Coará -  Profoitura Muní d  ps) da lim o e iro  do Norto • Aviso do RovegaçflO • 
Concorrência n®2010.2802-001 SEINFRA. O Município de Limoeiro de Norlo/CE Iníurmnalravôs 
do seu Presidente dn Comissflo du Licitações intorma quo a roto rida Concorrúncia ost.i sendo 
revogada. Objeta: Contratação de pessoa Jurídica para oxucuçflo dos serviços dc coluta. 
transporte o destino final de resíduos, sólidos domiciliares, urbanas e rurais, serviços de vamçflo 
de ruas o logradouros públicos, serviços de coleta do poda domiciliar e pública do entulhos no 
Município. Informo ainda quo osso aviso tanibúrn sarfl publicado no sitio do TCE/CE, atravôs do 
site www.ico.co.gov.br (portal do licitações dos municípios) o no DOM -  Diário Oficial dos 
Municípios (wwwjimoeirodonorta.cü. gov.br), Limoeiro do Nortu/CE, 04/05/2018.

Estado do Coará - P rofo itura M unicipal do L im oeiro  d o  Norto - A v iso  de U c lta ç flo  - P rogflo 
P rosonda l n“  2018.0405-001 SEMEB, O Município de Lrmootro do Norto, através do seu 
Pregooiro Oficial torna público aos Interessados quo realizorá Pregflo Presencial, para 
contrataçflo de pessoa jurídica apta a prestar serviços do capacitaçflo de prolossoros o ações 
do aprimoramento para alunos junto á Secretarie de Educaçflo do Município do L im oeiro-CE. A 
llcitüçflo ocorrerá no día 18 de Maio de 2018, fls  03:30 horas na sala do reuniões da Comissflo, 
na Rua Col. Antônio Joaquim n“ 2121, Contro - Limoeiro do Norto - Coarfl. O editai poderá scr 
adquirido no endereço do comissflo de licitaçflo nos horários de Q8h3úmin fls I2h00m ln, om 
dias úteis, ou atravôs do sito: www.tcm.ce.gov.br (portal do líçitoçüos dos municípios).

Estado do Ceará - P refe itura M unicipal da Im uçuba -  Progflo P resencia l N®. 2013.0457.31 - 
A v iso  do U d taç flo . A  Prefuíturo Municipal de Irauçuby comunica aos interessados que fa/á 
realizar licitaçflo na modalidade Pregflo Presencial de N“, 2018,0457.01, do tipo menor preço 
(Por Loto) pura Registro do Proços. consignado um Ata, pulo prazo do 12 (doze) musos, para 
futura e eventual aquisiçflo do peças do veículos e pneus, destinados a  supriras necessidades 
das diversas Secretarias da Profoitura Municipal de irauçuba/CE, com dota de abertura para o 
dIa 18 de maio de 2018, ás 09hOOmin, na sede da Prefeitura Munidpal do Iraoçuba, na Av. Paulo 
Bastos, 1.370, Contro. Irauçuba/CE, 04 do maio do 2018. Mais Informações polo telefone: 
88/3635.1133. Noirivflnia Teixeira Tnbozn -  Pregoo IraSuptenta,

£
Estado do Coara -  Pnrfultura Municipal de Indopondímcla. A Prefeitura Municipal de Indcpondõnda- 
CE.omrazáoda necessidade do cumprimento dos itens 115 o 1B.7 do Edital, convocamos as empresas 
Distribuidora Duos Rodas LTDA - ME, inscrita no CNPJ; 11503.982/0001-35; para dentro do prazo 
máximo d r  02 (dois) dias úteis, assinares Termos Contratuais resultantes do Pregflo Presencia! sob o n® 
GM-PP004/18, cujo objuto ú ocnlrataçflo do empresa poro oxecuçflo dos serviços de manutenção 
preventiva o corretiva em veículos, do diversos marcas, com lomudrriunio du peças u acessórios 
genuínos o serviços de reboque, paro supnr as necessidades da trota de veicules da Prefeitura do 
município du IndopundOnda. O nflo atendimento u presente çonvocuçdo ou seu alendimunto fora do 
prazo ostabuluddo no oditai, ensejará em eberturo du procedlmunlo administrativo. esurOo apuradas os 
rusponsobiiidadus em nizflo dos danos oveniualmentu causados u usto Munidpio. Indepundíincm - CE, 
84de maios da 2018, TerazJnhn da Jonur- L im a - Chefe de Gabinete do Prefeito,

m
[TS
“ í
cr
s

cz

Q
•c

o

5
E&tacto do Coará * Profoitura Munícipai do Guuiubü — Avião do Corwocaçílo -» Prog^o 
Proííoncíal ftí* 01*001/2010 PPRP* Cujo objuio ^  o fufllsLro do pruços pato aquisição do material

P O
0
1
CG
CG
> •
O

r r ,

n

>
" C

http://www.tco.co.gov.br
http://www.tco.ce.gov.br
http://www.bltcompras.org.br
http://www.tcm.co.gov.br/ticitacaoo
http://www.tcm.co.gov.br
http://www.ico.co.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br

